
        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 

Decreto del Sindaco n. 45 del 29-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
  

Decreto N. 45 

Data di registrazione 29-12-2023 
  

 

 

Decreto del Sindaco 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO ENCOMIO AL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE POLIZIA 

LOCALE  - AA.GG.II. COMANDANTE P.M. MAGG. CONA ROBERTO 

 

IL SINDACO 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.180/S1 del 04/10/2023 relativa alla collocazione in quiescenza 

del dipendente Cona Roberto, incaricato di funzioni dirigenziali in capo al 1° Settore Polizia Locale – 

AA.GG.II. e Comandante del Corpo di Polizia Locale di questo Ente; 

Considerato che il predetto Comandante, Maggiore Cona Roberto, nel corso degli anni ha gestito 

con professionalità tutte le attività ed azioni demandate al Comando di Polizia Locale, nonché gli 

interventi della struttura comunale del Centro Operativo di Protezione Civile, in particolare durante le 

situazioni di emergenza nel territorio, e la complessa attività amministrativa del Settore Affari 

Generali dell’Ente dimostrando sempre spiccate capacità umane e relazionali; 

Considerato, altresì, che il citato dipendente Cona Roberto, con riconosciuta attività di direzione e di 

coordinamento anche di tipo operativo, si è costantemente distinto per serietà professionale, 

dedizione al servizio, affidabilità e capacità di svolgimento delle funzioni assegnate, con piena 

soddisfazione dell’Amministrazione nell’esclusivo interesse della Comunità puntese, dimostrando e 

manifestando non comuni doti di attaccamento al dovere e, pertanto, è intendimento, sentita 

l’Amministrazione Comunale, di attribuire allo stesso nota di encomio riportante le seguenti 

motivazioni: 

"Esprimo la mia più sincera gratitudine e ringraziamento al Comandante della Polizia Locale, Magg. 
Roberto Cona per il profondo rispetto e l’incessante abnegazione dimostrata nello svolgimento del 
proprio operato a servizio della Polizia Locale nei 43 anni di carriera profusi sempre con grande 
spirito di sacrificio, nonché con operoso senso del dovere.  

Eccellente e singolare esempio per tutti coloro che lavorano presso le pubbliche Istituzioni, il 
comportamento tenuto nello svolgimento delle molteplici attività e operazioni testimoniano l’alto 
senso civico e la dedizione al proprio servizio. 

 Ammirevole e degna di onore è la fermezza e l’educazione che lo ha sempre contraddistinto su ogni 
singola azione volta a dare rispetto e valore alla divisa indossata. 



 

 

Decreto del Sindaco n. 45 del 29-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Espressione ed esempio di grandi virtù, capacità umane e organizzative, guida lungimirante 
nonostante le difficoltà legate all’ampiezza del territorio e correlate al numero di unità in servizio 
presso il Comando stesso. 

Esemplare la mitezza che lo ha distinto nello svolgimento del proprio ruolo a sostegno della 
cittadinanza con particolare apprezzamento per l’alto senso del dovere dimostrato nell’affrontare le 
molteplici difficoltà causate dall’emergenza epidemiologica da Covid 19 per le quali non si è mai 
sottratto a nessun servizio con lodevole e costante presenza nel territorio. 

Ancor di più, degna di nota e ammirazione, è la serietà, l’onestà e l’affidabilità che abbiamo avuto 
modo di osservare nonché la capacità di gestire e organizzare le risorse umane, strumentali ed 
economiche; tale apprezzamento costituisce prova di rara ed esemplare correttezza per i colleghi e 
i collaboratori per i quali è stato valido punto di riferimento."; 

Visti: 

฀ il DLgs n.267/2000 e smi; 

฀ il DLgs n.165/2001; 

฀ il vigente Statuto Comunale; 

฀ il vigente PTPCT; 

฀ l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

DECRETA 

1) Che le premesse fanno parte integrante del presente decreto e ne costituiscono la logica e 

conseguente motivazione nel rispetto del principio di efficienze e di efficacia dell’azione 

amministrativa. 

2) Di conferire ENCOMIO al Comandante della Polizia Locale di San Giovanni La Punta, Maggiore 

Cona Roberto, incaricato di funzioni dirigenziali del 1° Settore Polizia Locale – AA.GG.II. 

dell’Ente, con le seguenti motivazioni: 

"Esprimo la mia più sincera gratitudine e ringraziamento al Comandante della Polizia Locale, 
Magg. Roberto Cona per il profondo rispetto e l’incessante abnegazione dimostrata nello 
svolgimento del proprio operato a servizio della Polizia Locale nei 43 anni di carriera profusi 
sempre con grande spirito di sacrificio, nonché con operoso senso del dovere.  

Eccellente e singolare esempio per tutti coloro che lavorano presso le pubbliche Istituzioni, il 
comportamento tenuto nello svolgimento delle molteplici attività e operazioni testimoniano l’alto 
senso civico e la dedizione al proprio servizio. 

 Ammirevole e degna di onore è la fermezza e l’educazione che lo ha sempre contraddistinto su 
ogni singola azione volta a dare rispetto e valore alla divisa indossata. 

Espressione ed esempio di grandi virtù, capacità umane e organizzative, guida lungimirante 
nonostante le difficoltà legate all’ampiezza del territorio e correlate al numero di unità in servizio 
presso il Comando stesso. 

Esemplare la mitezza che lo ha distinto nello svolgimento del proprio ruolo a sostegno della 
cittadinanza con particolare apprezzamento per l’alto senso del dovere dimostrato nell’affrontare 
le molteplici difficoltà causate dall’emergenza epidemiologica da Covid 19 per le quali non si è 
mai sottratto a nessun servizio con lodevole e costante presenza nel territorio. 

Ancor di più, degna di nota e ammirazione, è la serietà, l’onestà e l’affidabilità che abbiamo avuto 
modo di osservare nonché la capacità di gestire e organizzare le risorse umane, strumentali ed 
economiche; tale apprezzamento costituisce prova di rara ed esemplare correttezza per i 
colleghi e i collaboratori per i quali è stato valido punto di riferimento.". 



 

 

Decreto del Sindaco n. 45 del 29-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 

verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 

utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

3) Di notificare copia del presente Decreto all’interessato e di comunicare lo stesso al Servizio 

Organizzazione e Gestione Risorse Umane per l’inserimento nel fascicolo personale, nonché di 

disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, ex art.32 L.18/06/2009 n.69, e l’inserimento 

nel sito web - sezione "Atti Amministrativi", così come disposto dal comma 1 dell’art.18 della 

Legge Regionale 16/12/2008 n.22 come modificato dall’art.6 della Legge Regionale 26/06/2015 

n.11 nonché per l'inserimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" ex DLgs 14/03/2013 

n.33, come modificato dal DLgs 25/05/2016 n.97, Sottosezione di 1° Livello Personale. 

 

Il Sindaco 
 Antonino Bellia 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 
 

Proposta di Decreto del Sindaco n. 46 del 28-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 

presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

 
  

Proposta di Decreto Sindacale N. 46 

Data di registrazione 28-12-2023 
  

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO ENCOMIO AL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE POLIZIA 
LOCALE  - AA.GG.II. COMANDANTE P.M. MAGG. CONA ROBERTO 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze 

 

 Vista la Legge Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni; 

 Visto l’art. 147 bis del T. U. EE. LL.; 

 Visto l’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con la Delibera di Consiglio 

Comunale n. 8 del 21/03/2018 

 

esprime Parere Visto in ordine alla Regolarità Contabile sulla proposta in oggetto. 
NON RICHIEDE PARERE CONTABILE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA  

 

 

L'Incaricato di Funzioni Dirigenziali 
 Cabbane' Vito Rosario 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 
 

Decreto del Sindaco n. 45 del 29-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 

con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 

sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

 
  

Decreto N. 45 

Data di registrazione 29-12-2023 
  

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO ENCOMIO AL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE POLIZIA 

LOCALE  - AA.GG.II. COMANDANTE P.M. MAGG. CONA ROBERTO 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il Decreto del Sindaco di cui in intestazione avente ad oggetto: "CONFERIMENTO 

ENCOMIO AL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE POLIZIA LOCALE  - AA.GG.II. 

COMANDANTE P.M. MAGG. CONA ROBERTO" viene pubblicato all’albo pretorio on line a 

decorrere dal 29-12-2023 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e, quindi, fino al 13-01-2024. 

 

San Giovanni La Punta, 29-12-2023 

 

Il Messo Comunale 
   

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


